
 
Na osnovu člana 53. stav 1. tačka 16. Ugovora o organizovanju Beogradske berze a.d. Beograd radi 
usklađivanja sa Zakonom o privrednim društvima (broj: 04/1-1395-1/09, posl.br.overe Četvrtog opštinskog 
suda u Beogradu III Ov. br.954/09) i člana 30. stav 4, a u vezi člana 29. stav 1. tačka 1. i člana 30. stav 1.  
Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-550/09, u daljem tekstu: Statut Berze), rešavajući po 
Zahtevu za dobrovoljni prestanak članstva člana Berze – WESTERN BALKAN BROKER a.d. Beograd (broj 
Berze: 03-6568/10), Upravni odbor Beogradske berze a.d. Beograd na VI/10 sednici, dana 22. juna 2010. 
godine doneo je 
 
 

 
R E Š E NJ E  

o prestanku statusa člana Berze  
 
I   PPRREESSTTAAJJEE  SSTTAATTUUSS  ČČLLAANNAA  BBEERRZZEE - Brokersko dilerskom društvu “WESTERN BALKAN 

BROKER A.D. BEOGRAD” (u daljem tekstu: Western Balkan broker). 
 

II PPRREESSTTAAJJUU  DDOOZZVVOOLLEE  ZZAA  TTRRGGOOVVIINNUU izdate ovlašćenim brokerima Western Balkan broker:  
  - Zuvić Božici, 
  - Stević Dragoljubu. 
 
III  Ovo Rešenje je konačno i stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se na internet stranici 

Berze i Biltenu Berze. 
 

IV  Sastavni deo ovog Rešenja je Zahtev imenovanog društva u tački I ovog Rešenja za 
dobrovoljni prestanak članstva na Berzi. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Brokersko dilersko društvo Western Balkan broker a.d. Beograd, Rešenjem Upravnog odbora stekao je 
status člana Berze, dana 15.11.2007. godine 
 
Western Balkan broker, u skladu sa odredbama Statuta Berze, podneo je pisani zahtev Berzi za dobrovoljni 
prestanak članstva na Berzi, te uz isti dostavio dokumentaciju utvrđenu članom 30. Statuta Berze. Zahtev za 
dobrovoljni prestanak članstva zasnovao je na svojoj skupštinskoj Odluci (broj: 4038/10) o pokretanju 
postupka likvidacije nad Društvom.  
 
Po prijemu  Zahteva, a u skladu sa procedurom utvrđenom Statutom, Berza je odmah suspendovala pravo 
imenovanog društva i njegovih ovlašćenih brokera da korste BelexFIX za ispostavljanje novih naloga za 
trgovanje. Na osnovu podataka informacione baze BelexFIX i knjigovodstvene evidencije Berze, 
konstatovano je da Western Balkan broker sa datumom – 12.6.2010. godine nema ispostavljene naloge za 
trgovanje u BelexFIX, te da je zaključno sa 16.6.2010. godine izvršio sve svoje finansijske obaveze prema 
Berzi nastale po osnovu članstva na Berzi i obavljanja poslova na Berzi. 
 
Imajući u vidu da je članom 29. stav 1. tačke 1. Statuta Berze, utvrđeno da članstvo na Berzi prestaje na 
zahtev člana Berze, konstatuje se ispunjenost uslova za prestanak članstva na Berzi, te ceneći navedene 
podatke iz evidencija Berze, odlučeno je kao u tački I  izreke ovog Rešenja.  Istovremeno, kako je članom 34. 
stav 1. tačka 3. Statuta Berze, utvrđeno da dozvola za trgovanje ovlašćenog brokera člana Berze prestaje 
ukoliko Članu Berze koji ga je ovlastio prestane status člana Berze, utvrđena je ispunjenost uslova za 
prestanak dozvola za trgovanje na Berzi licima imenovanim u tački II izreke ovog Rešenja. Sa izloženog, 
odlučeno je kao u dispozitivu. 
 
 

PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA 
           Ivan Ristić 

 
 
Dostavna naredba: 

1. Imenovanom članu Berze; 
2. Komisiji za hartije od vrednosti 
3. Odeljenju Berze za listing i članstvo; 
4. Odeljenju Berze za finansijske poslove; 

5. Arhivi Upravnog odbora 

Beogradska berza a.d. Beograd 
- Upravni odbor – 

VI/10 

             III/04 

04/2 br. 6776/10 

Pouka o pravnom leku: Ovo Rešenje je konačno a protiv 
njega se u skladu sa članom 96. stav 9. Zakona može 
pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe nadležnom sudu 
u roku od 30 dana od dana prijema ovog Rešenja 
 


